

VšĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ licencijuojamos veiklos sąlygų vertinimas 2022 m. ataskaitiniu laikotarpiu

Įstatymo 34 ²⁶ straipsnio 1 dalies punkto Nr.	Veiklos sąlyga	2022 m. licencijuojamos veiklos sąlygų vertinimas	Atitinka ar neatitinka veiklos sąlygą
1)	vykdyti atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plane, atliekų tvarkymo finansavimo schemeje, visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais programoje numatytas priemonės;	<ul style="list-style-type: none"> • Metinės ataskaitos Lentelėje Nr. 3 (2-10 psl.) pateikta informacija apie 9 2022 m. Organizacijos vykdytas elektros ir elektroninės įrangos (toliau – EEĮ) atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plane numatytas priemones: (1) Pagal Organizacijos poreikį, sudaryti sutartis su EEĮ atliekas tvarkančiomis įmonėmis dėl EEĮ atliekų tvarkymo ir bendradarbiauti tvarkant EEĮ atliekas; (2) Pagal Organizacijos poreikį, sudaryti sutartį su ne buityje naudojamos EEĮ atliekas tvarkančia įmone dėl ne buityje naudojamos EEĮ atliekų tvarkymo ir bendradarbiauti tvarkant ne buityje naudojamos EEĮ atliekas; (3) Bendradarbiauti su visomis savivaldybėmis ir (ar) savivaldybių įsteigtais juridiniais asmenimis, kuriems pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą dėl buityje naudojamos elektros ir elektroninės įrangos atliekų surinkimo savivaldybėse bei didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse, t. y. bendradarbiaujant su savivaldybėmis ir (ar) savivaldybių įsteigtais juridiniais asmenimis, kuriems pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą organizuoti EEĮ atliekų tvarkymą ir (ar) dalyvauti organizuojant EEĮ atliekų tvarkymą savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose; (4) Naudoti ir viešinti telefono numerį – 8 600 90030, kuriuo paskambinę EEĮ atliekų turėtojai galėtų pranešti apie turimas EEĮ atliekas, o Organizacija suorganizuos šių atliekų surinkimą; (5) Organizuoti EEĮ atliekų surinkimą iš to pageidaujančių įmonių, įstaigų, organizacijų; (6) Organizuoti EEĮ atliekų surinkimo projektą, t. y. įgyvendinti projektą „Mes rūšiuojam“; (7) Bendradarbiauti su Man rūpi rytojus dėl EEĮ atliekų surinkimo; (8) Bendradarbiauti (sutartiniais pagrindais) su EEĮ platintojais dėl EEĮ atliekų surinkimo organizavimo, t. y. 	Atitinka

		<p>sutartiniais pagrindais organizuoti EEĮ atliekų surinkimą iš EEĮ platinimo vietų; (9) Įrengti ir eksploatuoti EEĮ atliekų priėmimo vietas.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Informacija pateikta nurodant kiekvienos priemonės įvykdymo datą, įgyvendinimo apimtį (skaitine reikšme) ir skirtą preliminarią lėšų sumą. Pateiktas Organizacijos paaiškinimas: <i>EGIO vienu metu organizuoja buityje ir ne buityje naudojamos visų kategorijų EEĮ atliekų tvarkymą, labai dažnai priemonės įgyvendinamos kartu ir pan., todėl Metinėje ataskaitoje nurodoma „skirta preliminari lėšų suma“ .</i> • Metinėje ataskaitoje Organizacija pateikia informaciją apie finansavimo schemos įgyvendinimą. • Lentelėje Nr. 9 (24-31 psl.) pateikta informacija apie 9-ias 2022 m. Organizacijos vykdytas visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais programoje numatytas priemones, iš jų 5 priemonės tęstinės ir 4 netęstinės: (1) Organizuoti seminarus (tikslinė grupė Gamintojai ir importuotojai); (2) Teikti informaciją Organizacijos internetiniame puslapyje aktualiais klausimais (tikslinė grupė Gamintojai ir importuotojai); (3) Organizuoti seminarus (tikslinė grupė Platintojai); (4) Teikti informaciją Organizacijos internetiniame puslapyje aktualiais klausimais (tikslinė grupė Platintojai); (5) Teikti informaciją Organizacijos internetiniame puslapyje aktualiais klausimais (tikslinė grupė Vartotojai); (6) Teikti informaciją TV ir (ar) radijo laidose ir (ar) spaudoje ir (ar) internete (tikslinė grupė Vartotojai); (7) Teikti informaciją apie atliekų surinkimo projektą (tikslinė grupė Vartotojai); (8) EEĮ platinimo ir priėmimo vietose teikti informacinę medžiagą (tikslinė grupė Vartotojai); (9) Lietuvos švietimo įstaigoms, pageidaujant jų atstovams (mokiniams), organizuoti seminarus-diskusijas dėl EEĮ atliekų tvarkymo (tikslinė grupė Švietimo įstaigos). • Informacija apie 2022 m. Organizacijos vykdytas visuomenės švietimo ir informavimo apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo klausimais programoje numatytas priemones pateikta nurodant kiekvienos priemonės įvykdymo datą, įgyvendinimo apimtį (skaitine reikšme) ir skirtą preliminarią lėšų sumą. Taip pat, pateiktos nuorodos, straipsnių iškarpos, radijo, TV laidų įrašai, seminarų dalyvių sąrašų kopijos ir nuotraukos, įrodančios, kad numatytos priemonės buvo įvykdytos. Pateiktas Organizacijos paaiškinimas: <i>EGIO vienu metu organizuoja švietimą buityje ir ne buityje naudojamos visų</i> 	
--	--	---	--

		<p><i>kategorių EEĮ atliekų srityse, labai dažnai priemonės įgyvendinamos kartu ir pan., todėl Metinėje ataskaitoje nurodoma „skirta preliminari lešų suma“.</i></p>	
2)	<p>organizuoti gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymą ir dalyvauti organizuojant komunalinių atliekų sraute susidarančių gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymą savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose ir įvykdyti gamintojams ir importuotojams Vyriausybės nustatytas gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymo užduotis;</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Metinės ataskaitos lentelėje Nr. 4 (10-23 psl.) pateiktas, bendradarbiavimo sutarčių, susijusių su atliekų tvarkymo organizavimo veikla ir sutarčių, susijusių su dalyvavimu savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose, sąrašas. • Informacija apie sudarytas sutartis pateikiama nurodant kiekvienos sutarties sudarymo datą, galiojimo terminą, sutarties objektą. • Organizacija nurodo, kad yra pasirašiusi sutartis su UAB „EMP recycling“ ir UAB „Atliekų tvarkymo centras“ dėl EEĮ (pagal kategorijas) atliekų surinkimo, vežimo, saugojimo, paruošimo naudoti, naudojimo (perdirbimo), eksporto (pateiktos sutarčių kopijos). • Organizacija nurodo, jog yra pasirašiusi 13 sutarčių dėl buityje susidarančios EEĮ atliekų surinkimo aikštelėse, šių aikštelių eksploatavimo dalinio finansavimo bei visuomenės informavimo ir švietimo EEĮ atliekų tvarkymo klausimais. • Organizacija nurodo jog yra pasirašiusi 53 sutartis su savivaldybėmis ar savivaldybių įsteigtais juridiniais asmenimis, kuriems pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą dėl EEĮ atliekų surinkimo bei visuomenės informavimo ir švietimo EEĮ atliekų tvarkymo klausimais (viso 60 savivaldybių). • Organizacija nurodo, jog yra pasirašiusi 112 sutarčių su priėmėjais (įrengtos 121 priėmimo vietos) dėl EEĮ atliekų surinkimo bei visuomenės informavimo ir švietimo EEĮ atliekų tvarkymo klausimais (pateiktos sutarčių kopijos). • Organizacija nurodo, kad yra pasirašiusi 6 sutartis su kitais subjektais konsultavimo, administravimo, buhalterinės apskaitos, teisinių paslaugų ir kt. klausimų (kopijos pateiktos). • Organizacija pateikė sutarčių su EEĮ platintojais sąrašą. • Organizacija pateikė UAB „Audito ir apskaitos biuras“ 2023-05-23 Nr. 23-05-05 raštą, kuriuo patvirtinama, kad <i>Organizacijos 2022 m. patirtos EEĮ atliekų tvarkymo išlaidos ir visuomenės švietimo ir informavimo EEĮ atliekų tvarkymo klausimais priemonių organizavimo ir vykdymo išlaidos apmokėtos pagal gautas paslaugų teikėjų sąskaitas.</i> 	Atitinka

		<ul style="list-style-type: none"> • Departamentas 2023 m. birželio 22 d. atliko Organizacijos patikrinimą, kurio tikslas Organizacijos 2022 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytų EEĮ atliekų tvarkymo užduočių įvykdymo vertinimas. Patikrinimo metu nustatyta, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytos EEĮ atliekų tvarkymo užduotys yra įvykdytos. Departamentas 2023-06-22 raštu Nr. AD5-13196 „Dėl VŠĮ „Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija“ neplaninio patikrinimo“ Aplinkos apsaugos agentūrai pateikė patikrinimo akto Nr. PA-2858 kopiją. 	
3)	licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančiai institucijai Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka pateikti atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plano vykdymo ir atliekų tvarkymo finansavimo scheme, visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais programoje numatytų priemonių įgyvendinimo ataskaitą;	Organizacija 2023 m. kovo 15 d. raštu Nr. 20230315/1 „Dėl ataskaitų ir informacijos pateikimo“ pateikė Metinę ataskaitą su priedais už 2022 m. ataskaitinį laikotarpį. Organizacija 2023-06-06 raštu Nr. 20230606/1 „Dėl 2022 m. ataskaitos ir informacijos pateikimo“ pateikė Departamentui pagal pastabas pakoreguotą ataskaitą ir papildomą informaciją.	Atitinka
4)	kartu su šios dalies 3 punkte nurodyta ataskaita licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančiai institucijai pateikti pagal veiklos patikrinimo techninę užduotį auditoriaus parengtą faktinių pastebėjimų ataskaitą ir šią ataskaitą paskelbti licencijos turėtojo interneto svetainėje;	2023 m. kovo 15 d. raštu Nr. 20230315/1 „Dėl ataskaitų ir informacijos pateikimo“ kartu su Metine ataskaita pateikta Sutartų procedūrų ataskaita dėl licencijuotos gamintojų ir importuotojų organizacijos atliekų tvarkymo veiklos, parengtą pagal 2023-02-17 Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. AD1-47 patvirtintą Licencijuotos gamintojų ir importuotojų organizacijos veiklos patikrinimo techninę užduotį. Ataskaita yra paskelbta Organizacijos interneto svetainėje. Nuoroda į dokumentą: https://eei.lt/wp-content/uploads/2023/03/EGIO-audito-issvados-2022-m..pdf	Atitinka
5)	kartu su šios dalies 3 punkte nurodyta ataskaita licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančiai institucijai pateikti metinių finansinių ataskaitų rinkinį kartu su auditoriaus išvada;	2022 m. kovo 15 d. raštu Nr. 20220315/1 „Dėl ataskaitų ir informacijos pateikimo“ kartu su Metine ataskaita pateiktas finansinių ataskaitų rinkinys kartu su auditoriaus išvada.	Atitinka
6)	licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančiai institucijai Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka kas ketvirtį teikti informaciją apie praėjusį ketvirtį vykdytas atliekų tvarkymo veiklos	<ul style="list-style-type: none"> • Organizacija 2022 m. gegužės 10 d. el. paštu (info@aad.am.lt) pateikė nuorodą į 2022 m. I ketvirčio tarpinę ataskaitą, kurioje patalpinta informacija apie 2022 m. I ketvirtį vykdytas EEĮ atliekų tvarkymo veiklos organizavimo 	Atitinka

	<p>organizavimo plane, atliekų tvarkymo finansavimo schemoje, visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais programoje numatytas priemonės;</p>	<p>plane ir švietimo programoje numatytas priemonės bei finansavimo schemos vykdymą;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Organizacija 2022 m. rugpjūčio 4 d. el. paštu (info@aad.am.lt) pateikė nuorodą į 2022 m. II ketvirčio tarpinę ataskaitą, kurioje patalpinta informacija apie 2022 m. II ketvirtį vykdytas EEĮ atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plane ir švietimo programoje numatytas priemonės bei finansavimo schemos vykdymą; • Organizacija 2022 m. lapkričio 9 d. el. paštu (info@aad.am.lt) pateikė nuorodą į 2022 m. III ketvirčio tarpinę ataskaitą, kurioje patalpinta informacija apie 2022 m. III ketvirtį vykdytas EEĮ atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plane ir švietimo programoje numatytas priemonės bei finansavimo schemos vykdymą; • Organizacija 2023 m. vasario 9 d. el. paštu (info@aad.am.lt) pateikė nuorodą į 2022 m. IV ketvirčio tarpinę ataskaitą, kurioje patalpinta informacija apie 2022 m. IV ketvirtį vykdytas EEĮ atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plane ir švietimo programoje numatytas priemonės bei finansavimo schemos vykdymą. 	
7)	<p>Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka ir terminais licencijas išduodančiai institucijai kiekvienais metais pateikti dokumentą, įrodantį, kad elektros ir elektroninės įrangos, alyvos, baterijų ir akumuliatorių, pakuočių atliekų ar eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymas bus finansuojamas (taikoma elektros ir elektroninės įrangos, alyvos, baterijų ir akumuliatorių, pakuočių atliekų ar eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo organizavimo licencijų turėtojams);</p>	<p>Informacija teikiama licencijas išduodančiai institucijai (Aplinkos apsaugos agentūrai).</p>	<p>Nevertinama</p>
8)	<p>sudaryti šio Įstatymo 30 straipsnio 16 dalyje nurodytas gaminių atliekų tvarkymo organizavimo finansavimo sutartis ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo ir finansavimo sutartis bei šiose sutartyse ir šio Įstatymo 34² straipsnio 5 dalyje ir Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka finansuoti</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Pagal Įstatymo 30 straipsnio 16 dalies reikalavimą siekiant užtikrinti geros kokybės ir prieinamų komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų teikimą visiems savivaldybės teritorijos gyventojams, organizuojant komunalinių atliekų sraute susidarančių elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymą, Organizacija yra sudariusi 13 sutarčių dėl buityje susidarančios EEĮ atliekų surinkimo didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse, šių aikštelių eksploatavimo dalinio finansavimo bei visuomenės informavimo ir švietimo 	<p>Atitinka</p>

	komunalinių atliekų sraute susidarančių gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymą savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose ir komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo sistemos infrastruktūros priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą pagal Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 4 dalies 2 punkte nurodytus būtinuosius reikalavimus komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo ir vežimo paslaugos teikimui;	EEĮ atliekų tvarkymo klausimais, taip pat Organizacija yra pasirašiusi 53 sutartis su savivaldybėmis ar savivaldybių įsteigtais juridiniais asmenimis, kuriems pavesta administruoti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą dėl EEĮ atliekų surinkimo bei visuomenės informavimo ir švietimo EEĮ atliekų tvarkymo klausimais (iš viso 60 savivaldybių) ir pasirašiusi sutartis su UAB „EMP recycling“ ir UAB „Atliekų tvarkymo centras“ dėl EEĮ (pagal kategorijas) atliekų surinkimo, vežimo, saugojimo, paruošimo naudoti, naudojimo (perdirbimo), eksporto (pateiktos sutarčių kopijos). • Užtikrinant Įstatymo 34 ² str. 5 d. nuostatų laikymąsi Organizacija pateikė UAB „Audito ir apskaitos biuras“ 2023-05-23 Nr. 23-05-05 raštą, kuriuo patvirtinama, kad <i>Organizacijos 2022 m. patirtos EEĮ atliekų tvarkymo išlaidos ir visuomenės švietimo ir informavimo EEĮ atliekų tvarkymo klausimais priemonių organizavimo ir vykdymo išlaidos apmokėtos pagal gautas paslaugų teikėjų sąskaitas.</i>	
9	sudaryti šio Įstatymo 30 straipsnio 16 dalyje nurodytas bendradarbiavimo sutartis bei šiose sutartyse ir Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka finansuoti komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo sistemos infrastruktūros priežiūrą, atnaujinimą ir plėtrą, jeigu planuojama Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 4 dalies 2 punkte nurodytus aplinkos ministro nustatytus būtinuosius reikalavimus viršijanti komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo sistemos infrastruktūros plėtra (taikoma Organizacijoms, kurioms išduota pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licencija);	Aktualu tik organizacijoms dėl pakuočių atliekų tvarkymo.	Nevertinama
10	sudaryti Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 4 dalies 3 punkte nurodytas sutartis dėl komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų, rūšiuojamojo surinkimo būdu surinktų savivaldybių organizuojamose komunalinių	Aktualu tik organizacijoms dėl pakuočių atliekų tvarkymo.	Nevertinama

	atliekų tvarkymo sistemose, paruošimo naudoti, įskaitant pradinį apdorojimą, naudojimo bei šiose sutartyse ir Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka apmokėti rūšiuojamojo surinkimo būdu savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose surinktų pakuočių atliekų paruošimo naudoti, įskaitant pradinį apdorojimą, naudojimo išlaidas (taikoma Organizacijoms, kurioms išduota pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licencija);		
11	praėjusių finansinių metų turto, nuosavo kapitalo, finansavimo sumų ir įsipareigojimų balansas turi būti teigiamas;	Vertinant Organizacijos 2022 m. finansinės būklės ataskaitą, kurioje nurodyta, kad: <i>Turtas (ilgalaikis + trumpalaikis) – 1494073 Eur;</i> <i>Nuosavas kapitalas (dalininkų + rezervai + neliečiamas) – 136870 Eur;</i> <i>Įsipareigojimai (ilgalaikiai + trumpalaikiai) – 1358758 Eur;</i> <u>finansinių metų turto, nuosavo kapitalo, finansavimo sumų ir įsipareigojimų balansas yra neigiamas ir lygus (Turtas – Nuosavas kapitalas – įsipareigojimai) -1555 Eur.</u>	Neatitinka